eâmara c-Municipal cUirigcti
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 70/2018 Em 14 de agosto de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 119 a 122/2018 e dos Projetos de
Decreto Legislativo n° 09 e 10/2018 e Projeto de Resolução n° 05/2018

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 119/2018 - OBRIGA OS
ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS E PRIVADOS NO MUNICÍPIO A INSERIREM
NAS PLACAS DE ATENDIMENTO PRIORITÁRIO O SÍMBOLO MUNDIAL DO
AUTISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Valdemir
Frederico);

2. PROJETO DE LEI N° 120/2018 - DÁ DENOMINAÇÃO
DE POLÍCIA MUNICIPAL DE BIRIGUI À INSTITUIÇÃO GUARDA CIVIL
MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 121/2018 - AUTORIZA
COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL DE ÁREA DE TERRA URBANA, NECESSÁRIAS
PARA MELHORIA PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DO CÓRREGO
PARPINELLI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 122/2018 - ACRESCE
PARÁGRAFO ÚNICO AO ARTIGO 141 DA LEI N° 2040, DE 7 DE DEZEMBRO DE
1.981, QUE INSTITUI CÓDIGO TRIBUTÁRIO NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 09/2018 -
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO PIOLOTO DE KART,
JOVEM GABRIEL CREPALDI (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2018 -
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO COMERCIANTE
BIRIGUIENSE SENHOR SÉRGIO SANCHES PERUZZO (autoria do Vereador José
Luis Buchalla);

7. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 05/2018 - DISPÕE
SOBRE ALTERAÇÕES NA RESOLUÇÃO N° 330, DE 21 DE SETEMBRO DE 2011
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria da Mesa Diretora).

Atenciosamente

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE